



SunCorp Technologies Limited

新確科技有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1063)

截至二零零五年六月三十日止六個月
中期業績

中期業績

新確科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零四年之比較數字如下：

簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零五年 (未經審核)	二零零四年 (未經審核及 已重列)
		千港元	千港元
營業額	3	1,189,059	1,046,764
銷售成本		(1,059,886)	(925,255)
毛利		129,173	121,509
其他經營收入		3,480	78
銷售及分銷開支		(43,683)	(39,444)
行政費用		(31,640)	(28,520)
經營溢利	4	57,330	53,623
財務成本		(7,591)	(3,888)
除稅前溢利		49,739	49,735
稅項	5	(7,928)	(9,254)
期間溢利淨額		41,811	40,481

下列應佔：

本公司股本持有人	41,811	40,471
少數股東權益	—	10
	41,811	40,481
中期股息	9,808	9,615
每股盈利	6	
— 基本	0.128港元	0.130港元
— 攤薄	0.125港元	0.128港元

簡明綜合資產負債表

	二零零五年 六月三十日 (未經審核)	二零零四年 十二月三十一日 (經審核及 已重列)
	千港元	千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	64,827	26,068
於一間合營公司之權益	—	—
無形資產	96,550	57,819
	161,377	83,887
流動資產		
存貨	1,136	23,085
應收貿易賬款、應收票據、按金及預付款項	100,772	113,025
附有全面追索權之應收票據	134,085	135,412
已投保之應收貿易賬款	175,229	131,666
應收一間合營公司貿易賬款	130,656	81,228
可收回稅項	1,543	1,543
已抵押銀行存款	21,498	21,375
銀行結餘及現金	171,913	209,727
	736,832	717,061

流動負債

應付貿易賬款、已收按金及應計費用	253,848	287,031
附有全面追索權之貼現票據	134,085	135,412
預支已投保應收貿易賬款之墊款	157,706	139,457
應付稅項	21,890	19,490
於一年內到期之融資租賃項下之債務	11,535	6,116
於一年內到期之銀行借貸	86,724	19,239
	<u>665,788</u>	<u>606,745</u>
流動資產淨額	71,044	110,316
總資產減流動負債	232,421	194,203
非流動負債		
應付少數股東款項	798	798
遞延稅項	3,997	2,370
於一年後到期之融資租賃項下之債務	15,239	7,544
	<u>20,034</u>	<u>10,712</u>
	<u>212,387</u>	<u>183,491</u>
股本及儲備		
股本	32,695	32,490
儲備	179,411	150,720
	<u>212,106</u>	<u>183,210</u>
少數股東權益	281	281
總權益	212,387	183,491

附註：

1. 編製基準及會計政策

編製未經審核簡明綜合賬目乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號—「中期財務報告」及其他有關之香港會計準則及詮釋、香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之披露規定。中期賬目並無予以審核，但由本集團之審核委員會審閱。

簡明賬目應連同本集團截至二零零四年十二月三十一日止年度之年度賬目一併閱讀。

編製簡明賬目所用之會計政策及計算方法與於二零零四年十二月三十一日及截至該日止年度之年度賬目所用者一致，惟不包括下文附註2披露之新採納之香港財務報告準則及香港會計準則。

2. 新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響

香港會計師公會已發出多項新訂之香港財務報告準則及香港會計準則及詮釋，於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團已採納下列香港財務報告準則及香港會計準則，刊發至二零零五年六月三十日為止，即與其營運有關及與該等中期財務報表相關。

香港會計準則第1號	財務報表之呈報
香港會計準則第28號	投資於聯營公司
香港會計準則第32號	金融工具：披露及呈報
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第38號	無形資產
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量
香港財務報告準則第2號	股份為本之付款
香港財務報告準則第3號	業務合併

採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則已導致下列本集團會計政策之變動，影響本期或過往期間之申報或披露數額。

- (a) 採納香港會計準則第1號已影響少數股東權益及其他披露之呈報。
- (b) 採納香港財務報告準則第2號已導致僱員購股權之會計政策出現變動。在此之前，向僱員提供購股權並無導致損益表變動。於採納香港財務報告準則第2號後，於授出日期之購股權公平值須於有關歸屬期內於損益表攤銷。
- (c) 採納香港財務報告準則第3號、香港會計準則第36號及香港會計準則第38號已導致資產及商譽之減值之會計政策出現變動。

此項變動對本期之業績並無重大影響。

- (d) 採納香港會計準則第32號及香港會計準則第39號已導致金融工具之確認、計量及披露之會計政策出現變動。

根據香港會計準則第39號，當及僅於資產之現金流量之訂約權屆滿，或資產被轉讓及轉讓根據香港會計準則第39號合資格取消確認時，財務資產被取消確認。轉讓是否合資格取消確認，乃合併採用風險及獎勵和控制測試，以作出決定。本集團已採用經修訂之轉讓財務資產之會計政策。因此，本集團已於二零零五年一月一日前被取消確認之附有全面追索權之應收票據已予以重列。取而代之，有關借款134,000,000港元已於結算日被確認。此項變動對本期之業績並無重大影響。

(e) 上述於簡明綜合資產負債表之會計政策變動影響如下：

	採納之影響			
	香港會計 準則第1號 千港元	香港財務報告 準則第2號 千港元	香港會計 準則第32號 及香港會計 準則第39號 千港元	採納香港 財務報告準則 及香港會計 準則之總影響 千港元
於二零零五年一月一日				
(經審核及已重列)				
資產增加				
財務資產(按公平值)			135,412	135,412
負債增加				
財務負債(按公平值)			(135,412)	(135,412)
權益增加／(減少)				
僱員股份為本酬金儲備		3,550		3,550
保留溢利		(3,550)		(3,550)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零五年六月三十日				
(未經審核)				
資產增加				
財務資產(按公平值)			134,085	134,085
負債增加				
財務負債(按公平值)			(134,085)	(134,085)
權益增加／(減少)				
僱員股份為本酬金儲備		809		809
保留溢利		(809)		(809)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

(f) 上述於簡明綜合收益表之會計政策變動影響如下：

	採納之影響			
	香港會計 準則第1號 千港元	香港財務報告 準則第2號 千港元	香港會計 準則第32號 及香港會計 準則第39號 千港元	採納香港 財務報告準則 及香港會計 準則之總影響 千港元
截至二零零五年六月三十日 止六個月(未經審核)				
溢利減少				
僱員購股權福利		(809)		(809)
溢利總減少		(809)		(809)
每股基本盈利減少(港仙)		(0.002)		(0.002)
截至二零零四年六月三十日 止六個月(未經審核)				
溢利減少僱員購股權福利		(3,145)		(3,145)
溢利總減少		(3,145)		(3,145)
每股基本盈利減少(港仙)		(0.010)		(0.010)

3. 分類資料

截至二零零五年六月三十日止六個月之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	世界 其他地方 千港元	總計 千港元
營業額	<u>1,077,409</u>	<u>29,680</u>	<u>66,838</u>	<u>15,492</u>	<u>1,189,059</u>
業績					
分類業績	98,343	2,915	4,819	1,509	107,586
無分配之公司收入					3,480
無分配之公司開支					<u>(53,736)</u>
經營溢利					57,330
財務成本					<u>(7,591)</u>
除稅前溢利					49,739
稅項					<u>(7,928)</u>
期間溢利淨額					<u>41,811</u>

截至二零零四年六月三十日止六個月之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	世界 其他地方 千港元	總計 千港元
營業額	<u>931,216</u>	<u>18,066</u>	<u>85,453</u>	<u>12,029</u>	<u>1,046,764</u>
業績					
分類業績	93,114	1,859	6,140	1,202	102,315
無分配之公司收入					78
無分配之公司開支					<u>(48,770)</u>
經營溢利					53,623
財務成本					<u>(3,888)</u>
除稅前溢利					49,735
稅項					<u>(9,254)</u>
期間溢利淨額					<u>40,481</u>

由於所有本集團營業額及業績貢獻皆來自設計、生產及銷售電話及相關設備，故本集團並無呈報獨立業務分類分析。

4. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
經營溢利已扣除下列各項：		
產品開發開支	39,116	16,178
減：資本化金額	(37,035)	(14,013)
	<u>2,081</u>	<u>2,165</u>
員工成本，包括董事酬金	35,650	23,650
減：產品開發支出之資本化金額	(12,096)	—
	<u>23,554</u>	<u>23,650</u>
折舊	4,234	1,736
無形資產攤銷	10,400	8,200
並已計入：		
利息收入	<u>509</u>	<u>78</u>

5. 稅項

	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
— 本年度	6,301	8,512
附屬公司之海外稅項		
— 本年度	—	450
	<u>6,301</u>	<u>8,962</u>
遞延稅項	<u>1,627</u>	<u>292</u>
	<u>7,928</u>	<u>9,254</u>

兩個期間之稅項支出乃就根據若干附屬公司之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算之香港利得稅撥備。

海外稅項乃按各司法權區之現行稅率計算。

遞延稅項已就財務報表內資產及負債之賬面值與計算應課稅溢利所用之相關稅基之間之暫時差額提撥準備。

6. 每股盈利

本期間之每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>41,811</u>	<u>40,481</u>
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	325,803,135	311,263,172
具潛在攤薄影響之普通股：		
購股權	<u>9,624,357</u>	<u>4,031,496</u>
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>335,427,492</u>	<u>315,294,668</u>

中期股息

董事欣然宣佈，於二零零五年八月三十一日或前後，派付中期股息每股3港仙(二零零四年：3港仙)予於二零零五年八月二十四日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本集團將由二零零五年八月二十三日至二零零五年八月二十四日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記，期間概不登記任何股份過戶。為符合獲派上述中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零五年八月二十二日下午四時正前交回本公司香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

主席報告

本集團於回顧期內之表現理想。由於期內之產品銷量及平均售價分別較去年同期上升約8%及4.7%，令營業額較去年同期上升14%至1,189,000,000港元。歐洲繼續為我們的主要市場，而我們在開拓新市場方面亦取得滿意的進展。

本集團之毛利率為11%，上升至超過去年下半年之水平，並與二零零四年全年之毛利率相約。利息、稅項及折舊前之盈利上升13.2%至約72,000,000港元。集團之純利上升3.2%至約41,800,000港元，原因就如本人於集團最新之年報內所指出，包括原材料價格上升，以及中國深圳市內之勞工成本及其他營運成本增加，對集團的營運構成持續壓力所致。更重要的是，為了奠定集團未來發展之基礎，我們於回顧期內顯著增加了在研發方面之開支。

本集團之資產負債表維持健康，期末自由現金流量淨額為約171,900,000港元，流動資金維持於穩健水平。

敬請各位股東注意，本集團已採納於二零零五年一月一日起生效的若干財務報告準則，該等準則已於財務報表附註2闡述。

我們能有今天的成就，全賴集團正確的市場定位，我們銳意成為創新靈活及具備敏銳市場觸覺之家居室內電話產品供應商，服務全球客戶。本集團於歐洲穩佔龐大市場份額，是家居室內無線電話的最大供應商。家居電訊市場千變萬化，屢見新猷。目前，我們之規模及客戶基礎已足以讓我們把握過往數年未及的機會。本集團將持續投資開發新產品，以延續理想業績。去年收購英國公司Mansella Limited (現稱為SunCorp Applied Research Limited (「SARL」)) 就是此策略的部署之一，為集團提供與視像電話、網絡電話、無線數據及藍芽科技等技術範疇有關的專業知識。該項收購所得加上集團現有之實力，為集團未來發展奠定了穩健的根基。我們現計劃於未來六至十二個月內推出多種揉合該等科技之嶄新產品。

本集團之研發開支總額 (包括SARL之開支) 上升約200%至約62,200,000港元，其中約13,100,000港元於期內確認，較去年同期增加約6,200,000港元。餘額已資本化，並將按財務報表附註所載之方法進行攤銷。

如最新年報所載，由於塑膠 (因油價上升) 及金屬價格上升，使原材料及零件成本持續攀升，本集團及整體消費電子業均受到影響。本集團正就此推行一連串有關措施以應付此情況。

我們面對的另一挑戰是在中國深圳市之勞工成本及設施相關開支 (例如電力) 不斷上升的情況下，如何提高生產效益。我們已採取措施致力改善這業務範疇。而集團以港元列值之財務報表亦顯示人民幣近期升值令集團中國營運成本上升的現象。

管理層論述及分析

概覽

截至二零零五年六月三十日止六個月期間，本集團錄得營業額約1,189,000,000港元，較二零零四年同期上升14%。營業額上升是由於銷量較去年同期上升約8%，而產品平均售價亦較去年上升約4.7%所致。回顧期內之毛利約為129,000,000港元，去年同期則為122,000,000港元。毛利率為11%，雖低於去年同期之水平，但與二零零四年全年之整體毛利率一致。期內之純利率為3.5% (二零零四年：3.9%)。純利率下降乃由於多個原因所致，期內銷售及市場推廣開支佔營業額3.7%，稍高於二零零四年上半年之水平；新產品開發之研發開支亦較去年上升6,200,000港元或90%；折舊及攤銷為14,600,000港元，較二零零四年同期上升47%。財務費用則上升95%至7,600,000港元。

分類資料

集團之營業額及業績貢獻均來自設計、製造及出售電話及相關設備。集團現有產品種類包括有線電話、無線電話、揉合數碼無線電話(「DECT」)科技的產品及其他電訊產品。於回顧期內，DECT產品佔本集團之營業額由去年同期之84%上升至約95%。由於預期歐洲市場不單在電話產品需求方面有自然增長，且展望會以DECT模式產品逐漸取代現有無線產品，故DECT將繼續為本集團主要的增長動力。期內，模擬無線電話之銷售額佔本集團營業額2%，有線電話佔2%，而其他電話產品則佔1%。

本集團之客戶群包括歐洲及亞太區之主要電訊經營公司及電訊產品分銷商。集團來自歐洲市場的營業額約為1,107,000,000港元，而於亞太區及其他國家之營業額則約為82,000,000港元。

目前，二零零五年下半年之已確定訂單總額，包括已付運予客戶之訂單，合共超逾730,000,000港元，前景持續向好。本集團現正開發若干新產品，其中包括視像電話、網絡無線電話及藍芽無線電話，並計劃於二零零五年下半年推出。

流動資金及財政資源

於二零零五年六月三十日，本集團流動資產淨額約71,000,000港元、資產總額898,000,000港元及股東資金約212,000,000港元。

於二零零五年六月三十日，本集團之現金結餘約為193,000,000港元，其中包括為本集團銀行融資額作抵押的約21,000,000港元。

於二零零五年六月三十日，本集團之銀行借貸總額約為379,000,000港元(二零零四年：294,000,000港元)，包括約158,000,000港元(二零零四年：139,000,000港元)已投保應收貿易賬款之墊款，以及約134,000,000港元(二零零四年：135,000,000港元)銀行授出可全數追索之貼現票據。於期末時，銀行借貸(不包括應收貿易賬款之墊款及可全數追索之貼現票據)佔股東資金之比率為0.41。

資產抵押

於二零零五年六月三十日，本集團將約21,000,000港元之銀行存款，作為本集團獲得銀行融資額之抵押。

股本架構

期內，因購股權持有人行使購股權，本公司分別按每股0.434港元及1.02港元之行使價發行2,049,500股新股份。

投資

於回顧期內，集團概無進行任何重大收購事項及出售任何附屬公司及聯營公司。

本集團目前概無任何重大投資或資產收購計劃。董事會正研究擴充本集團生產設施之可行性，惟現時並未落實任何計劃。任何該等投資之性質及範疇，最終將以收購目標設施時之計劃規模、地點、時間及方法作準。

或然負債

本集團向若干銀行所作出之擔保約為71,000,000港元，作為向一間合營公司授出一般銀行融資之抵押。

僱員

本集團之酬金政策乃參考市況並就僱員之表現而制定。董事會可酌情授予執行董事及僱員購股權，以獎勵彼等對集團所作之貢獻。

展望

本集團業務持續強勁增長，且於本年度將推出更多新產品。本集團將繼續開拓新市場，並對下半年能持續錄得增長充滿信心。然而，鑒於上述各項因素，加上近期在歐洲發生之政治事件對消費信心及當地經濟增長之影響仍有待觀察，現階段本集團將以保守審慎態度發展未來業務。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

公司管治

本公司於截至二零零五年六月三十日止六個月期間皆遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則。

本公司已按上市規則附錄十採納董事進行證券交易之操守準則。全部董事確認其已遵守標準守則及本公司採納董事進行證券交易之操守準則所載之規定標準。

由審核委員會審閱

由全體獨立非執行董事組成之審核委員會已審閱截至二零零五年六月三十日止六個月之中期業績。

董事會

於本公佈發表日期，董事為區沛達、Malcolm Stephen Jacobs-Paton、梁錫光及麥致賁(執行董事)，以及賈元平、Edward Hungerford Milward-Oliver及陳石麟(獨立非執行董事)。

承董事會命
主席
區沛達

香港，二零零五年七月二十八日

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。